
Nº 86, quinta-feira, 8 de maio de 201490 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014050800300

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 433 DE 7 DE MAIO 2014.
SUSPENSÃO DE REALIZAÇÃO DE PROVAS

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Em cumprimento ao Mandado de Segurança nº 7598-
28.2014.403.6100, SUSPENDER a realização das provas do concurso
público para Professor Adjunto A - Nível I, no regime de trabalho de
40 (quarenta) horas semanais, exclusivamente na área de Medicina/
Medicina III/ Cirurgia Urológica, constante do Edital de abertura nº
931/2013, de 07/11/2013, publicado no D.O.U. de 11/11/2013, seção
03, páginas 135 a 138 e edital de convocação para provas nº
244/2014 de 31/03/2014.

SORAYA SOUBHI SMAILI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 92/2013 SRP

A Pregoeira da UFTM torna público o resultado do Pregão
SRP 92/2013, cujos preços registrados estão disponíveis no COM-
PRASNET, sendo formalizadas atas com vigência de 01 ano a partir
da homologação, tendo como vencedoras as seguintes empresas: NO-
VO SÉCULO MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP; BRASILL
INFORMÁTICA E PRODUTOS LTDA-ME; HGC TAVEIRA CO-
MÉRCIO DE MÓVEIS-EIRELI-EPP e EULER SILVA CASTRO
00227405625.

JULLIAANA SILVA SANTOS

(SIDEC - 07/05/2014) 153035-15242-2014NE800002

HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2013 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000416/13-20 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais mecânicos, elétricos e microscopia para o Serviço
de Manutenção do Hospital de Clínicas/UFTM. Total de Itens Li-
citados: 00130. Edital: 08/05/2014 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
17h00. Endereço: Praça Dr. Thomaz Ulhôa, 532, Cep. 38025-050
Nossa Senhora da Abadia - UBERABA - MG. Entrega das Propostas:
a partir de 08/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 20/05/2014 às 08h33 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: As descrições a serem seguidas de-
verão ser as do referido Anexo I do Instrumento Convocatório.

EDIMAR JOSE DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2014) 150221-15242-2014NE800044

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: Segundo Apostilamento ao Contrato de Locação de imóvel
nº 011/2012 entre a Universidade Federal de Uberlândia e a pro-
prietário Sr. Antônio José da Cruz.
OBJETO: Em conformidade com o artigo 65, Parágrafo 8, da Lei
8666/93 e com o item 3.3 da cláusula terceira - do Contrato inicial, as
partes abaixo assinadas reajustam o valor mensal do contrato de
locação de imóvel nº 011/2012 de R$6.187,63 (Seis mil, cento e
oitenta e sete reais e sessenta e três centavos), para R$6.681,63 (Seis
mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e três centavos).
PROCESSO: 23117.001762/2012-63
VIGÊNCIA: 10/05/2012 a 10/05/2015
DATA DE ASSINATURA: 29 de abril de 2014
ASSINA: Pela Contratante: Universidade Federal de Uberlândia, o
Vice Reitor no exercício do cargo de Reitor, Eduardo Nunes Gui-
marães pelo Contratado: Sr. Antônio José da Cruz (proprietário).

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços n° 029/2014 entre a
Universidade Federal de Uberlândia e a Fundação Rádio e Televisão
Educativa de Uberlândia
OBJETO: Divulgação institucional das atividades realizadas nas áreas
de ensino, pesquisa e extensão.
PROCESSO: 23117.002222/2014-69
VALOR GLOBAL: R$791.395,35 (Setecentos e noventa e um mil,
trezentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: de 14/04/2014 a 14/04/2015.
DATA DE ASSINATURA: 14 de abril de 2014.
ASSINA: Pela CONTRATANTE: Universidade Federal de Uberlân-
dia, o Vice Reitor no exercício do cargo de Reitor Eduardo Nunes
Guimarães e pela CONTRATADA Fundação Rádio e Televisão Edu-
cativa de Uberlândia - RTU, Diretor Executivo, João Batista Ama-
ral.

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços nº 022/2012 entre a
Universidade Federal de Uberlândia e a TBI Segurança Ltda.
OBJETO: Serviços de vigilância patrimonial armada ostensiva nos
campi das cidades de Uberlândia, Ituiutaba, Monte Carmelo, Patos de
Minas, MG, incluindo todos os insumos, mão de obra e equipamentos
de trabalho.

PROCESSO: 23117.003820/2012-93
VALOR GLOBAL: R$13.261.170,12 (Treze milhões, duzentos e ses-
senta e um mil, cento e setenta reais e doze centavos).
VIGÊNCIA: de 01/04/2014 a 01/04/2015.
DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2014.
ASSINA: Pela Contratante: Universidade Federal de Uberlândia, o
Reitor em exercício Eduardo Nunes Guimarães e pela Contratada:
TBI Segurança Ltda., Sr Igor Tarciano Timo (Proprietário).

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços nº 023/2012 entre a
Universidade Federal de Uberlândia e a TBI Segurança Ltda.
OBJETO: Serviços de vigilância patrimonial armada ostensiva nos
campi da Universidade Federal de Uberlândia, na Unidade Gestora do
Hospital de Clínicas, incluindo o fornecimento de todos os insumos,
mão de obra e equipamentos de trabalho.
PROCESSO: 23117.003820/2012-93
VALOR GLOBAL: R$757.327,87 (Setecentos e cinquenta e sete mil,
trezentos e vinte e sete reais e oitenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: de 01/04/2014 a 01/04/2015.
DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2014.
ASSINA: Pela Contratante: Universidade Federal de Uberlândia, o
Reitor em exercício Eduardo Nunes Guimarães e pela Contratada:
TBI Segurança Ltda., Sr Igor Tarciano Timo (Proprietário).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2014 - UASG 154043

Nº Processo: 23117002174201417 . Objeto: Pregão Eletrônico - Hos-
pitalar, Entre Outros Total de Itens Licitados: 00012. Edital:
08/05/2014 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. João
Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica UBERLANDIA -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/05/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponivel no site:www.licitacoes.ufu.br

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Licitações e Compras

(SIDEC - 07/05/2014) 154043-15260-2014NE800369

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

O Presidente faz saber a quem possa interessar que a em-
presa vencedora foi: TELECO ENGENHARIA LTDA EPP, com o
valor global de R$ 1.895.000,00(Hum milhao oitocentos e noventa e
cinco mil reais).

JOSE DIVINO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 07/05/2014) 154043-15260-2014NE800369

PREGÃO Nº 27/2014

O Pregoeiro faz saber a quem possa interessar que a Em-
presa vencedora foi, VLP INDUDTRIA ELETRONICA LTDA.

JAIME DOS REIS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2014) 154043-15260-2014NE800369

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE No- 7 DE MAIO DE 2014
HOMOLOGÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró - Reitora de Recursos Humanos da Universidade Fe-
deral de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a
delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Por-
taria/R/UFU/nº. 2.108, de 21/12/2012, do Reitor da Universidade
Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em
27/12/2012, seção 2, p. 18; conforme Portaria R UFU 1.863/12; e
conforme o Edital nº 002/2014, publicado no D. O. U em 15 de
Janeiro de 2014, página 95, seção 3, HOMOLOGA e torna público o
resultado do Concurso Público - Área IV - Controle Ambiental e
Meio Ambiente, realizado pela Escola Técnica de Saúde, da seguinte
forma:

Homologação nº 077
Área IV: Controle Ambiental e Meio Ambiente
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 01 Camila Nonato Junqueira 89,78
2º Lugar 03 Vanessa Maria Frasson 85,49
3º Lugar 02 Roseli Mendonça Dias 81,24

MARLENE MARINS DE CAMARGOS BORGES

S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL No- 27/2014
SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

O Programa de Pós-graduação em Engenharia Elétrica (CO-
PEL), da Faculdade de Engenharia Elétrica (FEELT) da Universidade
Federal de Uberlândia (UFU), faz saber a todos quanto virem o
presente Edital, ou dele tiverem conhecimento, que serão abertas as
inscrições e o processo de seleção para alunos regulares, para o
COPEL, modalidades Curso de Mestrado Acadêmico e Curso de
Doutorado, para ingresso no segundo semestre de 2014. O processo
seletivo será regido por este edital, pelas resoluções 12/2008,
19/2009, 02/2011, 04/2007 e 04/2010 (normas do PPG) do Conselho
de Pesquisa e Pós-graduação (CONPEP) da UFU, pela portaria R134
e pelo Estatuto e Regimento geral da UFU. O atendimento aos in-
teressados se dará em dias úteis, das 8h às 11h e das 14h às 17h, no
seguinte endereço:

Universidade Federal de Uberlândia - Programa de Pós-Gra-
duação em Engenharia Elétrica (COPEL) - Campus Santa Mônica
Bloco 3N, sala 111. Av. João Naves de Ávila, 2121. CEP 38408-100
Uberlândia - Minas Gerais - Brasil. Telefone: (34) 3239-4707 - FAX:
(34) 3239-4704. Sitio do Programa: www.posgrad.eletrica.ufu.br; e-
mail: copel@ufu.br.

O edital completo, as informações e instruções pertinentes ao
processo seletivo estão disponíveis na secretaria e no sítio do COPEL.
O número de vagas oferecidas por modalidade, para ingresso no
segundo semestre de 2014, é:

Modalidade Número de vagas
Curso de Doutorado 14

Curso de Mestrado Acadêmico 20
Aluno Especial para Curso de

Doutorado
00

Aluno Especial para Curso de
Mestrado Acadêmico

00

O período de inscrições é: 2 a 6/6/2014. A inscrição do
candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das normas e
condições para o processo seletivo contidas neste edital e nas demais
normas pertinentes à matéria.

Uberlândia, 2 de maio de 2014.
EDGARD AFONSO LAMOUNIER JÚNIOR

Coordenador

SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO

EDITAL No- 1/2014
SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

O Programa de Pós-Graduação em Química da Universidade
Federal de Uberlândia - PPQUI, faz saber que estarão abertas as ins-
crições e o processo de seleção para candidatos classificados como re-
gulares e especiais, para o PPQUI, modalidades Curso de Mestrado Aca-
dêmico em Química e Doutorado em Química, para ingresso no segundo
semestre de 2014. O processo seletivo será regido por este edital, pelas
resoluções 013/2012, 12/2008, 19/2009 e 02/2011 do CONPEP, pela
portaria R 134 (http://www.cpgquimica.iq.ufu.br) e pelo Estatuto e Re-
gimento geral da UFU. O período de inscrições será de 25 a 27/6/2014 e
o atendimento aos interessados será em dias úteis, de 25 a 27/6/2014,
das 8h30 às 11h30 e das 14h30 às 16h30, no seguinte endereço:

Universidade Federal de Uberlândia
Programa de Pós-Graduação em Química - PPQUI
Av. João Naves de Ávila, 2121
Campus Santa Mônica - Bloco 5I - piso superior, sala úni-

ca.
CEP 38408-100 Uberlândia - Minas Gerais
Brasil
Telefone: (34) 3239-4385
Sitio do Programa: www.cpgquimica.iq.ufu.br
e-mail: cpgquimica@ufu.br
O edital completo, as informações e instruções pertinentes ao

processo seletivo estão disponíveis na secretaria e no sítio do PPQUI:
www.cpgquimica.iq.ufu.br .

O número de vagas oferecidas, para ingresso no segundo
semestre de 2014, é:

MODALIDADE NÚMERO DE VA G A S

Curso de Mestrado Acadêmico 15
Aluno Especial 7
Curso de Doutorado 12

A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita
aceitação das normas e condições para o processo seletivo contidas
neste edital e nas demais normas pertinentes à matéria.

Uberlândia, 19 de março de 2014..
NÍVIA MARIA MELO COELHO

Coordenadora

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 55/2014

Processo nº 23086.000563/2014-12. Partes: UFVJM e Universidade Es-
tadual de Montes Claros. Objeto: Termo de Cooperação Técnica de Uso
Compartilhado de Imóvel. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigên-
cia: 36 meses. Data da Assinatura: 16/04/14. Assinam: Pedro Ângelo
Almeida Abreu p/ UFVJM e João dos Reis Canela p/ Concedente.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-08T06:01:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




